ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quinta-Feira • 22 de Janeiro de 2015 • Ano IV • N° 118

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESUMO DE CONTRATO Nºs (013, 019/2015)

 RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO (INEXIGIBILIDADE Nº 08/2015)

 RESUMO DE CONTRATO Nºs (6/2015)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Quinta-Feira

22 de Janeiro de 2015

Ano IV - N° 118

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 14.789.912/0001-07

CONTRATO Nº 013/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MODALIDADE: INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 05/2015
AMPARO LEGAL: LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E Arts. 13, II, III, V,

c/c Art. 25, II, da lei 8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 14.789.912/0001-07
CONTRATADO: INTERNACIONAL TRAVESSIAS SALVADOR S.A.

CNPJ/CPF: 20.413.924/0001-27
OBJETO: Contratação de empresa para realizar o traslado dos

veículos da SMS de Itaparica para Salvador e Salvador/Itaparica
conduzindo Servidores e Pacientes, compra e venda de bilhete de

passagem, podendo ser na forma eletrônica (através de cartão
magnético), manual (através de voucher).

VALOR GLOBAL:R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:1102 – Fundo Municipal De Saúde
PROJ./ATIV: 2039 - Gestão das Ações Adm. Do Fundo Municipal de

saúde.
ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica.
FONTE DE RECURSO: 02 – Receita de Impostos e Transferência de

Impostos – Saúde 15%.
DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2014.

Micheline Marques Da Hora

Fundo Municipal de Saúde

Raimundo Nonato da Hora Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

- 3 -

Quinta-Feira

22 de Janeiro de 2015

Ano IV - N° 118

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0019/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 001/2015

AMPARO LEGAL:LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006,
PELA LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E

SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: ARQTEC ENGENHARIA LTDA.

CNPJ/CPF: 04.241.917/0001-39

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE LIMPEZA URBANA COM APOIO EM AÇÕES DE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA O
MUNICÍPIO DE ITAPARICA

VALOR GLOBAL: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 1401 – Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos.
Atividade: 2057 – Manutenção dos Serviços de Limpeza

Pública.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 42 – Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/

Compensação Financeira pela Exploração de Recursos

Minerais.

DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2015Raimundo Nonato
da Hora Filho

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

- 4 -

Quinta-Feira

22 de Janeiro de 2015

Ano IV - N° 118

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 08/2015 – PROCESSO Nº05/2015

Ratifico a inexigibilidade de Licitação para a Contratação do cantor

Sinho Bernardo para apresentação no dia 24 de janeiro em

comemoração aos festejos de Nossa Senhora das Candeias em Porto
dos Santos, tudo com fulcro no inciso III do Art. 25, ° da Lei Federal

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram
supervenientes, no valor global de R$ 13.000,00 (Treze mil reais),

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
Joeline de Oliveira primo – Diretora da Comissão de Licitação.

Itaparica, 21 de janeiro de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho

Prefeito Municipal de Itaparica

- 5 -

Quinta-Feira

22 de Janeiro de 2015

Ano IV - N° 118

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS - RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 06/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: DISPENSA 04/2015
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da lei 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.668.838/0001-25
CONTRATADO: FRANCISCO MARCOS RAMIRO DE ARAUJO.

CNPJ/CPF: 065.524.475-15

OBJETO:  Locação de imóvel situado na Rua Santo Antonio dos Navegantes
n° 164, Aldo do Santo Antônio para a instalação provisória da sede da
Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR GLOBAL: R$ 18.840,00 (dezoito mil oitocentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 1102– FUNDO. MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE: 2039– GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.02- OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA
FONTE: 02- RECURSOS PRÓPRIOS
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2015.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

		2015-01-22T18:13:42+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 22/01/2015 18:13:42 -03:00(GMT).;